
COMUNE DI COMUNANZA

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  126 DEL  17-12-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI NEI POMERIGGI DEL 24 E 31
DICEMBRE 2019.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciassette del mese

di dicembre alle ore 19:45, nella Residenza Comunale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

CESARONI ALVARO ASSESSORE P
GIONNI DOMENICO ASSESSORE P
DE SANTIS MIRELLA ASSESSORE P
PERUGINI FRANCESCA ASSESSORE P
ANTOGNOZZI ALBERTO ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati 5  In carica 5  Presenti n.   5  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
DR. CARDINALI MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. CESARONI ALVARO nella sua qualità di ASSESSORE ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 126 del 17-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA



 LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che è interesse di questa Amministrazione Comunale valutare tutte le opportunità
di recupero di risorse pubbliche, applicando, non solo politiche di spending review coerenti
con dettati delle linee del Governo nazionale nelle ultime leggi di stabilità, ma anche ogni
possibile azione nella gestione della cosa pubblica atta a ridurre i consumi energetici;

Dato atto che l’attenzione ai consumi energetici – in particolare il riscaldamento e l’energia
elettrica - incidono non solo dal lato finanziario, ma anche sulle politiche di contenimento
dei fattori inquinanti, per i quali il Comune di Comunanza è particolarmente impegnato;

Ravvisato che tra le concrete e possibili facoltà concesse a questa Amministrazione per
aderire alle politiche di contenimento della spesa, vi è quella di razionalizzare l’apertura
degli uffici comunali in determinati periodi dell’anno che incidono in misura limitata per
l’accesso all’utenza, com’è il caso dei rientri pomeridiani delle giornate prefestive di
martedì 24 e 31 dicembre 2019;

Considerato che:
- data la particolarità delle festività, l’afflusso di pubblico agli uffici comunali, nei
pomeriggi delle giornate sopra indicate, sarebbe verosimilmente esiguo, in occasione delle
ricorrenze del periodo festivo;
- durante il periodo delle festività, il numero di dipendenti in servizio è inferiore rispetto a
quello ordinariamente presente, in quanto usufruisce delle giornate di ferie previste dal
contratto di lavoro;
- dalla presente decisione scaturirebbe un evidente risparmio, in particolare per quanto
attiene la spesa di riscaldamento e di illuminazione, derivante dalla chiusura degli uffici;

Dato atto che i responsabili di servizio hanno valutato favorevolmente la chiusura degli
uffici nei pomeriggi del 24 e 31 12/2019, anche in considerazione del comportamento di
altre amministrazioni pubbliche, quali Regione, Provincia, Unione Montana e comuni
limitrofi, ed hanno espresso il proprio assenso, con la messa in ferie di tutto il personale
dipendente in servizio nelle ore di chiusura;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile dei competenti responsabili dei
servizi, ai sensi dell’art. n. 49 e n. 147 bis del D.Lgs. N. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e forme di legge,

D E L I B E R A

Di disporre la chiusura degli uffici comunali nei pomeriggi dei giorni 24 e 31 dicembre
2019, dando mandato ai responsabili di servizio di assegnare le corrispondenti ore di ferie a
tutto il personale dipendente in servizio nei pomeriggi di chiusura;
Di dare la massima diffusione del presente provvedimento alla cittadinanza tramite avviso
da pubblicare sul sito web istituzionale, affisso agli sportelli dell'ente e nelle bacheche
comunali.
Quindi, con separata votazione, parimenti unanime e favorevole, espressa nei modi e forme
di legge, delibera di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
del comma 4 dell'art. 134 del TUEL 18/08/2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 126 del 17-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



Approvato e sottoscritto :

Il Presidente                          Il Segretario Comunale
F.to CESARONI ALVARO                  F.to CARDINALI MARISA

======================================================================
PARERI  DI  REGOLARITA'

(Art. 49, commi 1 e 2, Art. 147 Bis e Art. 97, comma 4, D.Lgs.
267/2000)
======================================================================
VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' TECNICA: Favorevole.

Comunanza, lì 17-12-019                  Il Responsabile del Servizio
F.to GIONNI DOMENICO

VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole.

Comunanza, lì 17-12-019                  Il Responsabile del Servizio
F.to DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 126 del 17-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



Prot. N.

______________________________________________________________________

Certificato di pubblicazione

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente
deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi dal  07-01-2020 al 22-01-2020, ai sensi dell’art.124,
comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.

Lì, 23-01-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to CARDINALI MARISA

Della suestesa deliberazione, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n.
267).

Dalla Residenza Comunale, li 07-01-20      Il Segretario Comunale

F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

[] E'stata comunicata, con lettera n. 93   in data 07-01-20      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art. 125,
D.Lgs. n.267/2000;

Esecutività

- é divenuta esecutiva il giorno 17-12-2019
[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3);

Dalla Residenza Comunale, lì             Il Segretario Comunale
  F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale
CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 126 del 17-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA


